bahwa rencana transaksi ini, ditinjau dari segi ekonomis dan keuangan adalah wajar.

4

Maksud dan

Tujuan

• Memperkuat struktur permodalan sehingga RMPP dapat melakukan investasi dan

mengembangkan usaha di bidang penerbangan komersial berjadwal

• Meningkatkan jumlah saham yang beredar untuk menambah jumlah saham di pasar dan akan

meningkatkan likuiditas saham di RMPP.

• IAA yang bergerak di bidang penerbangan komersial berjadwal memiliki manajemen yang solid

dan aset yang prospektif. IAA yang nantinya akan menjadi entitas anak RMPP akan

memberikan kontribusi pendapatan kepada RMPP sehingga kinerja keuangan RMPP dapat

meningkat.

Struktur

Permodalan

sesudah PUT I

• Dengan asumsi FN dan AIL melaksanakan fungsi sebagai Pembeli Siaga atas porsi RMI dan

publik melaksanakan haknya, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan saham

RMPP sebelum dan sesudah PUT I adalah sebagai berikut:

• Dengan asumsi FN dan AIL melaksanakan fungsi sebagai Pembeli Siaga atas porsi RMI dan

publik tidak melaksanakan haknya, maka proforma struktur permodalan dan kepemilikan

saham RMPP sebelum dan sesudah PUT I adalah sebagai berikut:

5

Rencana Transaksi – Keterangan terkait agenda
RUPS nomor 1, 2, 3, dan 4 (2/3)

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah Saham
Nilai Nominal

(Rp)

Persentase

(%)
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)

Persentase

(%)

Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh:

1. RMI 164.678.300 41.169.575.000 76,24% 164.678.300 41.169.575.000 1,19%

2. Masyarakat 51.321.700 12.830.425.000 23,76% 3.293.709.839 823.427.459.750 23,76%

3. FN - - - 5.306.040.000 1.326.510.000.000 38,28%

4. AIL - - - 5.097.960.000 1.274.490.000.000 36,78%

Jumlah Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh
216.000.000 54.000.000.000 100,00% 13.862.388.139 3.465.597.034.750 100,00%

Keterangan

Sebelum PUT I Setelah PUT I

Jumlah

Saham
Nilai Nominal (Rp)

Persentas

e (%)
Jumlah Saham Nilai Nominal (Rp)

Persentase

(%)

Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh:

1. RMI 164.678.300 41.169.575.000 76,24% 164.678.300 41.169.575.000 1,55%

2. Masyarakat 51.321.700 12.830.425.000 23,76% 51.321.700 12.830.425.000 0,48%

3. FN - - - 5.306.040.000 1.326.510.000.000 49,96%

4. AIL - - - 5.097.960.000 1.274.490.000.000 48,00%

Jumlah Modal Ditempatkan

dan Disetor Penuh 216.000.000 54.000.000.000 100,00% 10.620.000.000 2.655.000.000.000 100,00%

Perjanjian-

perjanjian terkait

rencana
transaksi

a. Perjanjian Pengambilan Saham Bersyarat tertanggal 29 Agustus 2017 telah ditandatangani

para pihak yaitu RMPP dan IAA dengan tujuan perjanjian bahwa RMPP akan melakukan PUT

I dan setelah penyelesaian PUT I, RMPP bermaksud untuk mengonversi seluruh sekuritas

perpetual yang diperolehnya dari FN dan AIL. Persyaratan-persyaratan yang harus dipenuhi

antara lain adalah:

 Diperolehnya seluruh persetujuan dari pihak ketiga untuk Rencana Investasi;

 Dilaksanakannya RUPS yang menyetujui Rencana Investasi; dan

 Diperolehnya seluruh persetujuan dari BKPM dan Kementerian Perhubungan (jika

[…]

Direktur Utama : Dendy Kurniawan

Direktur : Widhi Setyo Darwanto

Direktur : Heru Susilo

Direktur : Raden Achmad Sadikin

Direktur : Jurry Soeryo Wiharko

Direktur : Joanna Binti Ibrahim

Direktur : Mikiko Steven

Ikthisar Data

Keuangan IAA

Laporan Posisi Keuangan:

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain:

9

Keterangan
30 Juni 31 Desember

2017 2016 2015

Jumlah Aset 2.919.930 3.500.044 3.446.791

Jumlah Liabilitas 3.037.151 3.088.048 6.093.504

Jumlah Ekuitas (117.221) 411.996 (2.646.713)

(dalam jutaan Rupiah)

Keterangan

Periode 6 bulan yang berakhir

pada tanggal 30 Juni

Tahun yang berakhir pada

tanggal 31 Desember

2017 2016* 2016 2015

Pendapatan

Usaha
1.920.976 1.811.375 3.888.968 5.052.788

Laba Usaha 212.119 23.514 185.428 (2.053.840)

Laba Bersih (557.881) (34.707) (20.927) (1.493.302)

(dalam jutaan Rupiah)

*Tidak diaudit

Rencana Transaksi – Profil IAA (3/3)

Struktur

Permodalan IAA

sesudah rencana

transaksi

• Struktur kepemilikan saham IAA sebelum dan sesudah dilaksanakannya rencana transaksi

adalah sebagai berikut:

10

Keterangan

Sebelum Rencana Transaksi Setelah Rencana Transaksi

Jumlah

Saham
Nilai Nominal (Rp) %

Jumlah

Saham
Nilai Nominal (Rp) %

Modal Dasar 200.000 200.000.000.000 -

Modal Ditempatkan dan Disetor

Penuh:

1. FN 91.800 91.800.000.000 51,00% 91.800 91.800.000.000 21,80%

2. AIL 88.200 88.200.000.000 49,00% 88.200 88.200.000.000 20,95%

3. RMPP - - - 241.067 241.067.000.000 57,25%

Jumlah Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh 180.000 180.000.000.000 100,00% 421.067 421.067.000.000 100,00%

Saham dalam Portepel 20.000 20.000.000.000 -

Terima Kasih

Kantor Pusat

Jl. A. M. Sangaji No. 11 L-M

Jakarta 10130, Indonesia

Telp. (62-21) 638-63768 (hunting)

Fax./Direct (62-21) 63864524